
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

ПРИКАЗ

г. Владивосток

Об увеличении в 2022/2023 учебном году стоимости 
обучения по программам ВО и СПО ДВФУ

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.12.2021 № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг», договорами на оказание платных образовательных 
услуг (далее -  договоры), а также дополнительными соглашениями к 
договорам (при наличии), в которых предусмотрено увеличение 
(корректировка) стоимости оказываемых образовательных услуг на величину 
уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить в 2022/2023 учебном году стоимость обучения на 4 
процента:

1.1 по программам среднего профессионального образования (далее -  
СПО) обучающихся на 2 -  4 курсах;

1.2 по направлениям подготовки (специальностям) высшего 
образования (бакалавриат, специалитет, магистратура, ординатура) 
обучающихся на 2 -  7 курсах в структурных подразделениях, перечисленных 
в приложении 1 к настоящему приказу;

1.3 по образовательным программам высшего образования -  
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
обучающихся на 2 -  5 курсах.



2. Установить в 2022/2023 учебном году стоимость обучения:
2.1 по программам СПО (программам подготовки специалистов 

среднего звена) обучающихся на 2 -  4 курсах -  в соответствии с приложением 
2 к настоящему приказу;

2.2 по образовательным программам высшего образования —
программам бакалавриата обучающихся на 2 -  5 курсах -  в соответствии 
с приложением 3 к настоящему приказу;

2.3 по образовательным программам высшего образования -
программам специалитета обучающихся на 2 -  7 курсах -  в соответствии 
с приложением 4 к настоящему приказу;

2.4 по образовательным программам высшего образования -
программам магистратуры обучающихся на 2 -  3 курсах -  в соответствии 
с приложением 5 к настоящему приказу;

2.5 по образовательным программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
обучающихся на 2 -  5 курсах -  в соответствии с приложением 6 к настоящему 
приказу;

2.6 по образовательным программам высшего образования -
программам подготовки кадров высшей квалификации в ординатуре 
обучающихся на 2 курсах -  в соответствии с приложением 7 к настоящему 
приказу;

2.7 по программам СПО (программам подготовки специалистов 
среднего звена), высшего образования обучающихся на 3 -  7 курсах 
в филиалах ДВФУ -  в соответствии с приложением 8 к настоящему приказу.

3. Отделу заключения и сопровождения договоров об образовании 
Департамента по работе с абитуриентами не позднее 25.05.2022 обеспечить 
передачу директору Профессионального колледжа, начальнику отдела 
аспирантуры и докторантуры Департамента подготовки кадров высшей 
квалификации дополнительных соглашений об изменении стоимости 
образовательных услуг в 2022/2023 учебном году, подписанных со стороны 
ДВФУ.

4. Директору Профессионального колледжа, отделу заключения 
и сопровождения договоров об образовании Департамента по работе 
с абитуриентами, директору Студенческого офиса, начальнику отдела 
аспирантуры и докторантуры Департамента подготовки кадров высшей 
квалификации, директорам филиалов ДВФУ:

4.1 довести настоящий приказ до сведения обучающихся ДВФУ;
4.2 организовать не позднее 15.06.2022 вручение дополнительных 

соглашений об изменении стоимости образовательных услуг обучающимся



ДВФУ, являющимся заказчиками по договорам (далее -  заказчики), или 
отправку указанных дополнительных соглашений заказными письмами 
в адрес заказчиков в соответствии с договорами;

4.3 директору Профессионального колледжа, начальнику отдела 
аспирантуры и докторантуры Департамента подготовки кадров высшей 
квалификации направить в срок до 20.09.2022 в отдел заключения 
и сопровождения договоров об образовании Департамента по работе 
с абитуриентами экземпляры подписанных заказчиками дополнительных 
соглашений об изменении стоимости образовательных услуг.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого проректора.

Врио ректора А.Н. Шушин



Перечень структурных подразделений, предусматривающих увеличение 
стоимости обучения студентов ДВФУ, обучающихся на 2 -  7 курсах по 

направлениям подготовки (специальностям) высшего образования 
(бакалавриат, специалитет, магистратура, ординатура)

-  Восточный институт -  Школа региональных и международных 
исследований;

-  Политехнический институт (Школа);
-  Институт математики и компьютерных технологий (Школа);
-  Институт наукоёмких технологий и передовых материалов (Школа);
-  Институт Мирового океана (Школа);
-  Институт наук о жизни и биомедицины (Школа);
-  Школя медицины (за исключением специальности 31.05.01 Лечебное 

дело (General Medicine), реализуемой в ДВФУ на английском языке);
-  Школа искусств и гуманитарных наук;
-  Школа экономики и менеджмента;
-  Юридическая школа;
-  Школа педагогики;
-  филиал ДВФУ в г. Арсеньеве;
-  филиал ДВФУ в г. Уссурийске (Школа педагогики).

Приложение 1 к приказу
от № 7 % - # -  Ш



Приложение 2 к приказу
от &.№ № Z  №

Стоимость обучения по программам СПО (программам подготовки специалистов
среднего звена) в 2022/2023 учебном году

Код Программа Форма
обучения

Размер оплаты в рублях
2 курс 3 курс 4 курс

09.02.07 Информационные системы 
и программирование Очная 105 529

21.02.03 Сооружение и эксплуатация 
газонефтепроводов и газонефтехранилищ Очная 102 456 105 529

23.02.01 Организация перевозок и управление 
на транспорте (по видам) Очная 102 456 105 529

26.02.04 Монтаж и техническое обслуживание 
судовых машин и механизмов Очная 124 025

26.02.06 Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств автоматики Очная 124 025

38.02.07 Банковское дело Очная 91 671
43.02.14 Гостиничное дело Очная 91 671
44.02.01 Дошкольное образование Очная 91 671 94 421
44.02.02 Преподавание в начальных классах Очная 91 671
44.02.01 Дошкольное образование Заочная 59 316 61 096
44.02.02 Преподавание в начальных классах Заочная 59 316 61 096



Приложение 3 к приказу
от М М М *  №

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата в 2022/2023 учебном году

Код Программа Форма
обучения

Размер оплаты в рублях
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

01.03.02 Прикладная математика 
и информатика Очная 197 600 204 911 211 059

01.03.04 Прикладная математика Очная 197 600

02.03.01 Математика и компьютерные 
науки Очная 197 600 204 911 211 059

02.03.03
Математическое обеспечение 
и администрирование 
информационных систем

Очная 197 600 211 059

03.03.02 Физика Очная 218 400 226 481 233 275
04.03.01 Химия Очная 218 400 226 481 233 275
05.03.01 Г еология Очная 218 400 226 481 233 275
05.03.02 География Очная 218 400 233 275
05.03.06 Экология и природопользование Очная 218 400 226 481 233 275
06.03.01 Биология Очная 218 400 226 481 233 275
06.03.02 Почвоведение Очная 233 275
07.03.01 Архитектура Очная 218 400 226 481 233 275 231 720
07.03.03 Дизайн архитектурной среды Очная 218 400 226 481 233 275 231 720
08.03.01 Строительство Очная 218 400 226 481 233 275

09.03.02 Информационные системы 
и технологии Очная 218 400 226 481 233 275

09.03.03 Прикладная информатика Очная 218 400 226 481 233 275
09.03.04 Программная инженерия Очная 218 400 226 481 233 275
10.03.01 Информационная безопасность Очная 218 400 226 481 233 275

11.03.02 Инфокоммуникационные 
технологии и системы связи Очная 218 400 226 481 233 275

11.03.04 Электроника и наноэлектроника Очная 218 400
12.03.01 Приборостроение Очная 226 481 233 275
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника Очная 226 481 233 275

13.03.02 Электроэнергетика 
и электротехника Очная 218 400 226 481 233 275

15.03.01 Машиностроение Очная 218 400 226 481 233 275

15.03.04 Автоматизация технологических 
процессов и производств Очная 218 400 226 481

15.03.06 Мехатроника и робототехника Очная 218 400 226 481 233 275
18.03.01 Химическая технология Очная 218 400 226 481 233 275
19.03.01 Биотехнология Очная 218 400 226 481 233 275

19.03.01
Биотехнология (Molecular 
Biotechnology) на английском 
языке для иностранных граждан

Очная 275 600 285 797

19.03.04
Технология продукции 
и организация общественного 
питания

Очная 226 481 233 275

20.03.01 Техносферная безопасность Очная 233 275
21.03.01 Нефтегазовое дело Очная 218 400 226 481 233 275
21.03.02 Землеустройство и кадастры Очная 296 400

22.03.01 Материаловедение и технологии 
материалов Очная 233 275



23.03.01 Технология транспортных 
процессов Очная 218 400 226 481 233 275

26.03.02
Кораблестроение, океанотехника 
и системотехника объектов 
морской инфраструктуры

Очная 296 400 307 367 316 587

27.03.02 Управление качеством Очная 233 275
27.03.05 Инноватика Очная 218 400 226 481 233 275
37.03.01 Психология Очная 218 400 226 481 233 275
37.03.02 Конфликтология Очная 218 400 226 481 233 275
38.03.01 Экономика Очная 218 400 226 481 233 275
38.03.02 Менеджмент Очная 218 400 226 481 233 275

38.03.04 Г осударственное 
и муниципальное управление Очная 233 275

39.03.01 Социология Очная 197 600 204 911 211 059
39.03.02 Социальная работа Очная 211 059
40.03.01 Юриспруденция Очная 218 400 226 481 233 275
41.03.01 Зарубежное регионоведение Очная 218 400 226 481 233 275
41.03.04 Политология Очная 218 400 226 481 233 275
41.03.05 Международные отношения Очная 218 400 226 481 233 275

41.03.05

Международные 
отношения (International 
Relations) на английском языке 
для иностранных граждан

Очная 301 600 312 759

42.03.01 Реклама и связи 
с общественностью Очная 218 400 226 481 233 275

42.03.02 Журналистика Очная 218 400 226 481 233 275
42.03.03 Издательское дело Очная 226 481 233 275
43.03.02 Туризм Очная 218 400 226 481 233 275
43.03.03 Г остиничное дело Очная 218 400 226 481 233 275
44.03.01 Педагогическое образование Очная 197 600

44.03.03 Специальное
(дефектологическое) образование Очная 197 600 204 911 211 059

44.03.05 Педагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки) Очная 197 600 204911 211059 208548

45.03.01 Филология Очная 218 400 226 481 233 275
45.03.02 Лингвистика Очная 218 400 226 481 233 275

45.03.03 Фундаментальная и прикладная 
лингвистика Очная 218 400 226 481 233 275

46.03.01 История Очная 197 600 204 911 211 059
47.03.01 Философия Очная 197 600 204 911 211 059
48.03.01 Теология Очная 197 600 204 911 211 059
49.03.01 Физическая культура Очная 296 400 307 367 316 587
54.03.01 Дизайн Очная 296 400 307 367 316 587
58.03.01 Востоковедение и африканистика Очная 218 400 226 481 233 275
08.03.01 Строительство Заочная 115 860
09.03.03 Прикладная информатика Заочная 104 274

13.03.02 Электроэнергетика 
и электротехника Заочная 115 860

15.03.01 Машиностроение Заочная 118 633
21.03.01 Нефтегазовое дело Заочная 115 860
38.03.01 Экономика Заочная 92 688
38.03.02 Менеджмент Заочная 92 688
38.03.03 Управление персоналом Заочная 92 688

38.03.04 Г осударственное 
и муниципальное управление Заочная 98 482



38.03.06 Торговое дело Заочная 110 067
39.03.02 Социальная работа Заочная 92 688
43.03.03 Гостиничное дело Заочная 92 688
44.03.01 Педагогическое образование Заочная 116 638 86 895

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование Заочная 86 895

44.03.03 Специальное
(дефектологическое) образование Заочная 110 067

45.03.01 Филология Заочная 98 482



Приложение 4 к приказу
от жру.млгя* М -Я 'Ш

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования -
программам специалитета в 2022/2023 учебном году

Код Программа Форма
обучения

Размер оплаты в рублях
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

04.05.01 Фундаментальная 
и прикладная химия Очная 231 720

08.05.01
Строительство 
уникальных зданий 
и сооружений

Очная 218 400 226 481 233 275 231 720 162 667

10.05.01 Компьютерная
безопасность Очная 218 400 226 481 233 275 231 720 204 840

18.05.02

Химическая
технология
материалов
современной
энергетики

Очная 204 840

20.05.01 Пожарная
безопасность Очная 231 720

21.05.01 Прикладная геодезия Очная 296 400 233 275 231 720
21.05.04 Горное дело Очная 231 720 156 643

30.05.01 Медицинская
биохимия Очная 296 400 307 367 316 587 312 822 253 038

30.05.02 Медицинская
биофизика Очная 296 400 307 367 316 587 312 822 253 038

31.05.01 Лечебное дело Очная 239 200 248 050 255 492 254 893 234 964

31.05.01

Лечебное 
дело (General 
Medicine)
на английском языке 
для иностранных 
граждан

Очная 295 000 295 000 295 000 270 000 228 000

33.05.01 Фармация Очная 218 400 226 481 233 275 231 720

38.05.01 Экономическая
безопасность Очная 218 400 226 481 233 275 231 720

45.05.01 Перевод
и переводоведение Очная 218 400 226 481 231 720

20.05.01 Пожарная
безопасность Заочная 84 346

21.05.04 Г орное дело Заочная 84 346 81 454



Приложение 5 к приказу
от

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования -
программам магистратуры в 2022/2023 учебном году

Код Программа Форма
обучения

Размер оплаты 
в рублях

2 курс 3 курс
01.04.01 Математика Очная 275 600
01.04.02 Прикладная математика и информатика Очная 275 600
01.04.04 Прикладная математика Очная 275 600
03.04.02 Физика Очная 301 600
04.04.01 Химия Очная 301 600
05.04.01 Г еология Очная 301 600
05.04.02 География Очная 301 600
05.04.05 Прикладная гидрометеорология Очная 301 600
05.04.06 Экология и природопользование Очная 301 600
06.04.01 Биология Очная 301 600
06.04.02 Почвоведение Очная 301 600
07.04.01 Архитектура Очная 301 600
07.04.03 Дизайн архитектурной среды Очная 301 600
08.04.01 Строительство Очная 301 600

08.04.01
Строительство. Шельфовое и прибрежное 
строительство / Offshore and Coastal Engineering 
на английском зыке

Очная 374 400

09.04.01 Информатика и вычислительная техника Очная 301 600
09.04.02 Информационные системы и технологии Очная 301 600
09.04.03 Прикладная информатика Очная 301 600
09.04.04 Программная инженерия Очная 301 600

11.04.02 Инфокоммуникационные технологии 
и системы связи Очная 301 600

11.04.04 Электроника и наноэлектроника Очная 301 600
12.04.01 Приборостроение Очная 301 600
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника Очная 301 600
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника Очная 301 600
15.04.01 Машиностроение Очная 301 600
15.04.03 Прикладная механика Очная 301 600

15.04.04 Автоматизация технологических процессов 
и производств Очная 301 600

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств Очная 301 600

15.04.06 Мехатроника и робототехника Очная 301 600
18.04.01 Химическая технология Очная 301 600
19.04.01 Биотехнология Очная 301 600

19.04.04 Технология продукции и организация 
общественного питания Очная 301 600

19.04.05
Высокотехнологичные производства пищевых 
продуктов функционального 
и специализированного назначения

Очная 301 600

20.04.01 Техносферная безопасность Очная 301 600
21.04.01 Нефтегазовое дело Очная 301 600
21.04.02 Землеустройство и кадастры Очная 405 600
22.04.01 Материаловедение и технологии материалов Очная 275 600



23.04.01 Технология транспортных процессов Очная 275 600

26.04.02
Кораблестроение, океанотехника 
и системотехника объектов морской 
инфраструктуры

Очная 405 600

27.04.05 Инноватика Очная 301 600

29.04.04 Технология художественной обработки 
материалов Очная 301 600

32.04.01 Общественное здравоохранение Очная 301 600

32.04.01

Общественное здравоохранение (Leadership and 
governance in public health) 
программа на английском языке 
для иностранных граждан

Очная 374 400

35.04.09 Ландшафтная архитектура Очная 301 600
37.04.01 Психология Очная 301 600
38.04.01 Экономика Очная 275 600
38.04.02 Менеджмент Очная 275 600
38.04.04 Государственное и муниципальное управление Очная 275 600
38.04.07 Товароведение Очная 275 600
39.04.01 Социология Очная 275 600
40.04.01 Юриспруденция Очная 275 600
41.04.01 Зарубежное регионоведение Очная 275 600
41.04.04 Политология Очная 275 600
41.04.05 Международные отношения Очная 275 600

41.04.05

Международные отношения (Politics and 
Economics in Eurasia)
двухдипломная программа на английском языке 
(совместно с МГИМО)

Очная 343 200

41.04.05 Международные отношения (Russia in the Asia- 
Pacific) на английском языке Очная 343 200

42.04.01 Реклама и связи с общественностью Очная 301 600
43.04.02 Туризм Очная 275 600
43.04.03 Гостиничное дело Очная 275 600
44.04.01 Педагогическое образование Очная 275 600
44.04.02 Психолого-педагогическое образование Очная 275 600
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование Очная 275 600
45.04.01 Филология Очная 275 600
46.04.01 История Очная 275 600
47.04.01 Философия Очная 275 600
48.04.01 Теология Очная 275 600
49.04.01 Физическая культура Очная 405 600
50.04.03 История искусств Очная 405 600
51.04.01 Культурология Очная 405 600
54.04.01 Дизайн Очная 426 400
58.04.01 Востоковедение и африканистика Очная 275 600
21.04.02 Землеустройство и кадастры Заочная 145 595
38.04.01 Экономика Заочная 140 400
38.04.08 Финансы и кредит Заочная 135 200 140 202
40.04.01 Юриспруденция Заочная 135 200 140 202
45.04.01 Филология Заочная 135 200 140 202



Приложение 6 к приказу
от Л9.М.МШ* -М-КГ-УЛ

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования -  
программам подготовки научно-педагогических кадров 

в аспирантуре в 2022/2023 учебном году

Код Программа Форма
обучения

Размер оплаты в рублях
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

01.06.01 Математика и механика Очная 317 200 328 936 338 805

02.06.01 Компьютерные 
и информационные науки Очная 317 200 328 936

03.06.01 Физика и астрономия Очная 332 800 345 114 355 467
04.06.01 Химические науки Очная 332 800 345 114 355 467
05.06.01 Науки о Земле Очная 332 800 345 114
06.06.01 Биологические науки Очная 332 800 345 114 355 467
07.06.01 Архитектура Очная 332 800 345 114

08.06.01 Техника и технологии 
строительства Очная 332 800 345 114 355 467

09.06.01 Информатика 
и вычислительная техника Очная 332 800 345 114 355 467

13.06.01 Электро- и теплотехника Очная 332 800 345 114 355 467
15.06.01 Машиностроение Очная 332 800 345 114 355 467
18.06.01 Химические технологии Очная 332 800 345 114

19.06.01 Промышленная экология 
и биотехнологии Очная 332 800 345 114 355 467

20.06.01 Техносферная безопасность Очная 332 800 345 114 355 467

21.06.01 Геология, разведка и разработка 
полезных ископаемых Очная 332 800 345 114 355 467

22.06.01 Технологии материалов Очная 332 800 345 114 355 467

26.06.01
Техника и технологии 
кораблестроения и водного 
транспорта

Очная 442 000 458 354 472 105

27.06.01 Управление в технических 
системах Очная 332 800 345 114 355 467

30.06.01 Фундаментальная медицина Очная 442 000 458 354
31.06.01 Клиническая медицина Очная 332 800 345 114
32.06.01 Медико-профилактическое дело Очная 332 800 345 114
37.06.01 Психологические науки Очная 332 800 345 114
38.06.01 Экономика Очная 317 200 328 936
39.06.01 Социологические науки Очная 317 200 328 936
40.06.01 Юриспруденция Очная 317 200 328 936

41.06.01 Политические науки 
и регионоведение Очная 317 200 328 936

44.06.01 Образование и педагогические 
науки Очная 317 200 328 936

45.06.01 Языкознание 
и литературоведение Очная 317 200 328 936

46.06.01 Исторические науки 
и археология Очная 317 200 328 936

47.06.01 Философия, этика 
и религиоведение Очная 317 200 328 936

50.06.01 Искусствоведение Очная 442 000 458 354
51.06.01 Культурология Очная 442 000 458 354
01.06.01 Математика и механика Заочная 166 626 162 205



02.06.01 Компьютерные 
и информационные науки Заочная 166 626

03.06.01 Физика и астрономия Заочная 166 400 172 557 177 734 173 790
04.06.01 Химические науки Заочная 177 734 173 790
05.06.01 Науки о Земле Заочная 166 400 172 557 177 734
06.06.01 Биологические науки Заочная 166 400 172 557 177 734 173 790
07.06.01 Архитектура Заочная 166 400 172 557 177 734

08.06.01 Техника и технологии 
строительства Заочная 166 400 172 557 177 734 173 790

09.06.01 Информатика 
и вычислительная техника Заочная 166 400 172 557 177 734 173 790

13.06.01 Электро- и теплотехника Заочная 166 400 172 557 177 734 173 790
15.06.01 Машиностроение Заочная 166 400 172 557 177 734 173 790
18.06.01 Химические технологии Заочная 177 734

19.06.01 Промышленная экология 
и биотехнологии Заочная 166 400 172 557 177 734 173 790

20.06.01 Техносферная безопасность Заочная 166 400 172 557 177 734 173 790

21.06.01 Геология, разведка и разработка 
полезных ископаемых Заочная 166 400 172 557 177 734 173 790

22.06.01 Технологии материалов Заочная 166 400 172 557 177 734 173 790

26.06.01
Техника и технологии 
кораблестроения и водного 
транспорта

Заочная 218 400 226 481 233 275 231 720

27.06.01 Управление в технических 
системах Заочная 166 400 172 557 177 734 173 790

30.06.01 Фундаментальная медицина Заочная 218 400 226 481 233 275
31.06.01 Клиническая медицина Заочная 166 400 172 557 177 734
32.06.01 Медико-профилактическое дело Заочная 166 400 172 557 177 734
37.06.01 Психологические науки Заочная 177 734
38.06.01 Экономика Заочная 156 000 161 772 166 626
39.06.01 Социологические науки Заочная 156 000 161 772 166 626
40.06.01 Юриспруденция Заочная 156 000 161 772 166 626

41.06.01 Политические науки 
и регионоведение Заочная 166 626

44.06.01 Образование и педагогические 
науки Заочная 166 626

45.06.01 Языкознание 
и литературоведение Заочная 156 000 161 772 166 626

46.06.01 Исторические науки 
и археология Заочная 166 626

47.06.01 Философия, этика 
и религиоведение Заочная 156 000 161 772 166 626

50.06.01 Искусствоведение Заочная 218 400 226 481 233 275
51.06.01 Культурология Заочная 218 400 226 481 233 275



Приложение 7 к приказу
от

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования- 
программе подготовки кадров высшей квалификации 

в ординатуре в 2022/2023 учебном году

Код Программа Форма
обучения

Размер 
оплаты 
в рублях
2 курс

31.08.01 Акушерство и гинекология Очная 322 400
31.08.02 Анестезиология-реаниматология Очная 322 400
31.08.19 Педиатрия Очная 322 400
31.08.37 Клиническая фармакология Очная 322 400
31.08.42 Неврология Очная 322 400
31.08.49 Терапия Очная 322 400
31.08.53 Эндокринология Очная 322 400
31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина) Очная 322 400
31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия Очная 322 400
31.08.66 Травматология и ортопедия Очная 322 400
31.08.67 Хирургия Очная 322 400
31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия Очная 322 400
31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье Очная 322 400
31.08.77 Ортодонтия Очная 322 400
33.08.01 Фармацевтическая технология Очная 322 400
33.08.02 Управление и экономика фармации Очная 322 400
33.08.03 Фармацевтическая химия и фармакогнозия Очная 322 400



Приложение 8 к приказу
от №

Стоимость обучения по программам СПО (программам подготовки специалистов
среднего звена) в 2022/2023 учебном году

Код Программа Форма
обучения

Размер оплаты в рублях
3 курс 4 курс 5 курс

Филиал в г. Находке

18.02.06 Химическая технология 
органических веществ Очная 102 456

18.02.07
Технология производства 
и переработки пластических 
масс и эластомеров

Очная 102 456 105 529

18.02.09 Переработка нефти и газа Очная 102 456 105 529

18.02.12
Технология аналитического 
контроля химических 
соединений

Очная 102 456 105 529

21.02.03
Сооружение и эксплуатация 
газонефтепроводов 
и газонефтехранилищ

Очная 105 529

Филиал в г. Арсеньеве
15.02.08 Технология машиностроения Очная 102 456 105 529

23.02.03
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Очная 102 456 105 529

24.02.01 Производство летательных 
аппаратов Очная 124 025 127 746

27.02.02 Техническое регулирование 
и управление качеством Очная 102 456 105 529

15.02.08 Технология машиностроения Заочная 61 096 57 930

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата в 2022/2023 учебном году

Код Программа Форма
обучения

Размер оплаты в рублях
3 курс 4 курс 5 курс

Филиал в г. Уссурийске

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование Очная 211 059

44.03.05
Педагогическое образование 
(с двумя профилями 
подготовки)

Очная 204 911 211 059 208 548

44.03.01 Педагогическое образование Заочная 116 638 115 860
Филиал в г. Арсеньеве

15.03.05

Конструкторско- 
технологическое обеспечение 
машиностроительных 
производств

Заочная 116 638 115 860



Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования 
программам специалитета в 2022/2023 учебном году

Код Программа Форма
обучения

Размер оплаты в рублях
4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Филиал в г. Арсеньеве

24.05.07 Самолето-и 
вертолетостроение

Очная 316 587 312 822 222 915

24.05.07 Самолето- и 
вертолетостроение Заочная 116 638 115 860 114 469 68 923


